
31/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=742854&tipo=t 1/2

Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00016/2018

  
Às 09:52 horas do dia 23 de outubro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SEBASTIAO JUNIOR HENRIQUE DUARTE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
001/2018, Pregão nº 00016/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: MOUSE
Descrição Complementar: MOUSE, TIPO USB, MODELO ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SCROLL,
FORMATOERGONÔMICO, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 03 UN, RESOLUÇÃO 800 DPI, COR PRETA,
COMPRIMENTO CABO 1,40 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 154,4500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOFIA AQUINO SOARES , pelo melhor lance de R$ 116,2200 , com valor negociado a R$
116,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/08/2018
16:26:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOFIA AQUINO SOARES,
CNPJ/CPF: 28.757.445/0001-30, Melhor lance: R$ 116,2200, Valor

Negociado: R$ 116,2000

Homologado 23/10/2018
09:52:34

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 2
Descrição: TECLADO MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: TECLADO MICROCOMPUTADOR, QUANTIDADE TECLAS 101 UN, MATERIAL PLÁSTICO,
COR PRETA, TIPO USB, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, NORMAS TÉCNICAS ABNT2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 423,7000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOFIA AQUINO SOARES , pelo melhor lance de R$ 319,8100 , com valor negociado a R$
319,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/08/2018
16:26:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOFIA AQUINO SOARES,
CNPJ/CPF: 28.757.445/0001-30, Melhor lance: R$ 319,8100, Valor

Negociado: R$ 319,8000

Homologado 23/10/2018
09:52:35

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 3



31/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=742854&tipo=t 2/2

Descrição: MOUSE PAD
Descrição Complementar: MOUSE PAD, MATERIAL ELASTÔMERO E GELATINA DE SILICONE, COMPRIMENTO 25
CM, LARGURA 22 CM, ESPESSURA 2,5 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
ERGONÔMICO, COM APOIO PARA O PUNHO EM GEL, APLICAÇÃO USO DE NOUSE COM PREVENÇÃO A LER
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.194,3000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOFIA AQUINO SOARES , pelo melhor lance de R$ 499,0000 , com valor negociado a R$
498,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/08/2018
16:26:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOFIA AQUINO SOARES,
CNPJ/CPF: 28.757.445/0001-30, Melhor lance: R$ 499,0000, Valor

Negociado: R$ 498,6000

Homologado 23/10/2018
09:52:35

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 4
Descrição: APOIO PUNHO TECLADO
Descrição Complementar: APOIO PUNHO TECLADO, MATERIAL TECIDO E GEL ESPECIAL, TIPO ERGONÔMICO COM
BASE ADERENTE, COR PRETA, COMPRIMENTO 0,35 CM, LARGURA 0,55 CM, ALTURA APOIO PUNHO 25 MM,
PROFUNDIDADE APOIO PUNHO 60 MM, APLICAÇÃO DIGITAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.728,1100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DOLCIMAR ANTONIO TESTA , pelo melhor lance de R$ 1.159,9900 , com valor negociado a
R$ 1.125,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/08/2018
16:26:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOLCIMAR ANTONIO
TESTA, CNPJ/CPF: 11.701.780/0001-13, Melhor lance: R$ 1.159,9900,

Valor Negociado: R$ 1.125,0000

Homologado 23/10/2018
09:52:35

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
 

Fim do documento


